ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
ПРИКАЗ

21.05.2014

№ 79
О внесении изменений в Приказ №164 от 21.12.2011 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии со статьями 154, 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях качественного составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования «город Ульяновск» приказываю:

1. Внести следующие изменения в Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования:
1.1. в пункте 1 слова «Финансовым управлением мэрии города Ульяновска» заменить словами «Финансовым управлением администрации города Ульяновска»;

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции «Кассовый план составляется и ведется в программном комплексе «Бюджет – СМАРТ.»;

1.3. пункт 11 изложить в новой редакции «Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета города (в части поступления доходов) составляют и представляют в отдел планирования доходов, мониторинга поступлений в бюджет и реализации налоговой политики Финансового управления (далее – отдел планирования доходов) в электронном виде и на бумажном носителе помесячное распределение доходов в разрезе кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и помесячное распределение поступления доходов из источников финансирования дефицита бюджета города по соответствующим кодам бюджетной классификации по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Планируемые (прогнозируемые) показатели представляются главными администраторами доходов бюджета и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города (в части поступления доходов) за 12  рабочих дней до начала очередного финансового года.
Уполномоченный сотрудник отдела планирования доходов проверяет планируемые (прогнозируемые) показатели, получаемые от главных администраторов доходов бюджета города и главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета города (в части поступления доходов), на соответствие показателей, утверждённых решением Ульяновской Городской Думы о бюджете муниципального образования «город Ульяновск»  на текущий финансовый год и формирует кассовый план по доходам и кассовый план по источникам финансирования дефицита  бюджета города  (в части поступления доходов) не позднее, чем за 10 рабочих дня до начала очередного финансового года.
При наличии замечаний планируемые (прогнозируемые) сведения не позднее следующего дня со дня представления возвращаются главным администраторам доходов и (или) источников финансирования дефицита  бюджета города (в части поступления доходов) на доработку.

Уточнённые показатели должны быть представлены главными администраторами доходов и (или) главными администраторами источников финансирования дефицита  бюджета города  (в части поступления доходов) в отдел  планирования доходов не позднее, чем за 7 рабочих дней до начала очередного финансового года.»;
1.4. пункт 12 изложить в следующей редакции «Отдел бюджетного учёта и отчётности Финансового управления (далее отдел бюджетного учёта и отчётности) составляет помесячное распределение источников финансирования дефицита бюджета города в части осуществления заимствований (получение бюджетных кредитов, кредитов кредитных организаций) исходя из разницы планируемых кассовых поступлений и кассовых выплат, по соответствующим кодам бюджетной классификации  не позднее, чем за 5 дней до начала очередного финансового года  и представляет данное распределение в бюджетный отдел для отражения соответствующих показателей в кассовом плане.»

1.5. подпункт 3 пункта 15 исключить;

1.6. абзац второй пункта 16 исключить;
1.7. абзац третий пункта 16 изложить в следующей редакции «Выше названные фрагменты  кассовых планов по расходам главные распорядители вносят в программный комплекс «Бюджет – СМАРТ», а также представляют в соответствующее структурное подразделение Финансового управления, осуществляющее планирование и финансирование расходов  бюджета (далее – отраслевой отдел) на бумажном носителе не позднее, чем за 7 рабочих дней до начала очередного финансового года.»;

1.7. в абзаце шестом пункта 16 слова «3 рабочих дня» заменить словами «5 рабочих дней»;
1.8. пункт 18 изложить в следующей редакции «Бюджетный отдел осуществляет свод и балансировку кассового плана по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита  бюджета города.

При превышении планируемой суммы выплат над суммой поступлений бюджетным отделом вносятся на согласование начальнику Финансового управления предложения по корректировке кассового плана, в том числе за счет остатков средств бюджета на начало текущего финансового года в объеме, определяемом решением Ульяновской Городской Думы о бюджете на текущий финансовый год на покрытие временных кассовых разрывов.

Предельный объем денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета устанавливается как разница между остатками средств бюджета на начало текущего финансового года и суммой расходов, осуществленных за счет указанных остатков на основании решений Ульяновской Городской Думы о внесении изменений в решение о бюджете.
В случае корректировки кассового плана, уточнённые показатели кассового плана доводятся отраслевыми отделами до главных распорядителей.»
1.9. в пункте 20 слова «согласно приложением 1, 2» заменить словами «согласно приложению 1», исключить слово «мэрии»;

1.10. пункт 23 изложить в следующей редакции «Главные распорядители вносят уточнения в помесячное распределение кассовых выплат по расходам  бюджета  города в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации, формируют уточнённый фрагмент кассового плана в программном комплексе «Бюджет – СМАРТ» не более одного раза в месяц, не позднее 27 числа текущего месяца  и представляют уточнённое помесячное распределение кассовых выплат в соответствующий отраслевой отдел Финансового для осуществления контроля и формирования уточнённого кассового плана по расходам бюджета города».
2. Приложения 1-3 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации

города – начальник Финансового

управления администрации

города Ульяновска

А.А. Бармин